1/1

EDITAL COMPLEMENTAR 2

PROCIÊNCIA/2009

PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA E ARTÍSTICA

A SUB-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – SR-2, da UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UERJ torna público o Edital Complementar 2 que
altera data e horário dos dispositivos das 3ª e 4ª etapas de inscrição do subitem 3.1 e dos
subitens 8.4 e 8.5 do Edital Prociência 2009, referente às normas para o processo seletivo do
PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA E ARTÍSTICA –
PROCIÊNCIA.

3. DA INSCRIÇÃO
3.1 –

3ª etapa: preenchimento e envio do Formulário Eletrônico de Inscrição, disponível na página da
SR-2/DEPESQ (http://www.sr2.uerj.br/sr2/depesq), anexando o projeto de pesquisa, e o
Formulário Eletrônico de Relatório de Atividades, quando couber, a partir das 10:00h de
14/04/2009 até às 16:00h de 04/05/2009, impreterivelmente;

4ª etapa: efetivação da inscrição com a entrega da documentação relacionada, a seguir, no
Depesq, situado no Pavilhão Reitor João Lyra Filho, Bloco F, térreo, sala T-050, no horário de
10:00h às 18:00h a partir de 06/05/2009 a 08/05/2009, impreterivelmente:

8 – DO CRONOGRAMA
8.4. Preenchimento do Formulário Eletrônico de Inscrição pelos candidatos habilitados:
14/04/2009 a 04/05/2009, como expresso na 3ª etapa do item 3.1.

8.5. Efetivação da Inscrição no DEPESQ/SR-2: 06/05/2009 a 08/05/2009, como expresso
na 4ª etapa do item 3.1.

UERJ, 29 de abril de 2009

Mônica da Costa Pereira Lavalle Heilbron
Sub-reitora de Pós-graduação e Pesquisa